
1 

          OBEC VĚTRUŠICE 

Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265, 220 940 507 

e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 

 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva 

 
 Poř. číslo 5/20 

 

Datum:      24.6.2020 

Místo: Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 

Přítomni: 5 členů zastupitelstva: Petra Šefčíková – starostka obce, Mgr. Jana 
Dyčková, Ing. Michael Buchar, Filip Damek, Karel Špírek  

Omluveni: 
Neomluven: 
Počet přítomných občanů:                         
Hosté:                                          

2 (Ing. Jana Růžičková – dovolená, Ing. Petr Havlík - nemoc) 
0 
3 

Zasedání zastupitelstva řídila: Petra Šefčíková (starostka obce) 

Zastupitelé pověřili zápisem: Janu Dyčkovou 

Zasedání zahájeno v  
Zasedání ukončeno v  

18:07 
19:31 

 
 
Starostka obce P. Šefčíková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášení schopné 
a zasedání zahájila přivítáním přítomných zastupitelů a občanů. 
 
Následně navrhla za zapisovatele zasedání zastupitelů J. Dyčkovou. Zastupitelé schválili navrženého 
zapisovatele hlasováním. 
  

Pro: 4   Proti: 0  Zdrželi se: 1 (Dyčková) 
 
 
Předsedající P. Šefčíková navrhla ověřovateli zápisu Ing. M. Buchara a F. Damka K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 

 
Pro: 4   Proti: 0  Zdrželi se: 1 (Buchar) 

 
P. Šefčíková po úvodní části přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila 
s programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


2 

 
Navržený program zasedání: 

 
1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva  
2. Kupní smlouva na vodovod - lokalita ing. Grošová do majetku obce 
3. Nabytí infrastruktury - lokalita ing. Grošová VO, komunikace, chodníky, dešťová 

kanalizace do majetku obce 
4. Výběr zhotovitele na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení ve staré části obce 

Větrušice “ 

5. Investiční dozor na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení ve staré části obce Větrušice “ 
6. Projednání žádosti na směnu pozemků v k.ú. obce Větrušice 
7. Návrh kupní smlouvy na odkoupení části pozemků od Královské kolegiátní kapituly sv. 

Petra a Pavla na Vyšehradě 
8. Přistoupení k MAS Nad Prahou 
9. Stavební    
10. Zpráva kontrolního výboru 
11. Činnost obecního úřadu  
12. Závěr 

 
Vzhledem k tomu, že žádný ze zastupitelů nepožádal o zařazení mimořádného bodu, dala předsedající 
P. Šefčíková (starostka obce) hlasovat o navrženém programu. 
 
Návrh usnesení 1/5/20 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva. 
 
Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 

Usnesení 1/5/20 bylo přijato. 
 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 

 

Usnesení 2/4/20 
Přeřazený bod programu č. 2 - Kupní smlouva na vodovod - lokalita ing. Grošová do majetku obce 
bude projednán jako bod 2 dnešního programu. 

Usnesení 3/4/20 
Přeřazený bod programu č. 3 – Darovací smlouva na komunikace a osvětlení - lokalita ing. Grošová do 
majetku obce bude projednán jako bod 3 dnešního programu. 
 
Usnesení 4/4/20 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 byla předána místostarostkou obce 
Mgr. Janou Dyčkovou  na KÚ Středočeského kraje dne 26.5.2020 – viz potvrzení podatelny. 
 
Usnesení 6/4/20 
Výběrového řízení na zhotovitele bylo zveřejněno na profilu zadavatele – bude projednáno v 
samostatném bodě zasedání. 
 
Usnesení 7/4/20 
Smlouvu o smlouvě budoucí příkazní dosud nebyla s Ing. Stanislavem Zdrůbkem, IČ 1260587, 
podepsána. Bude podepsána v červenci 2020. 

 
 



3 

Usnesení 8/4/20 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2020 – Požární řád obce Větrušice byl řádně vyvěšen dne 15.5.2020 a 
sejmut z ÚD 2.6.2020. Obec rovněž obdržela právní rozbor z MV ČR. 

Usnesení 9/4/2020 a 10/4/20 
Investoři obou projektů či jejich zmocněnci byli informováni. 

Usnesení  11/4/20 

F. Damek se na základě plné moci zúčastnil za obec Větrušice valné hromady VKM, dne 27. května 2020 
-  viz činnost OÚ. 

 

2. Kupní smlouva na vodovod - lokalita ing. Grošová do majetku obce 
 

P. Šefčíková sdělila, že dne 21.4.2020 obdržela obec od právní kanceláře investorky paní Grošové návrh 
kupní smlouvy na vodovod vybudovaný investorkou v lokalitě Větrušice-sever, který byl přeposlán ke 
konzultaci právníkům obce. Dne 23.4.2020 obec obdržela emailem upravený návrh smlouvy, který byl 
zaslán zpět do právní kanceláře zastupující Ing. Grošovou. Následně obec obdržela upravenou kupní 
smlouvu dne 15.6.2020 a ještě téhož dne byl dokument rozeslán zastupitelům. Až na několik drobných 
více i méně formálních vad nebyly ke smlouvě námitky, a proto starostka obce navrhla podepsání 
smlouvy schválit. 

 

Návrh usnesení 2/5/20 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje návrh kupní smlouvy mezi Ing. Hanou Grošovou a obcí 
Větrušice na koupi vodovodních řadů „A“ 183,70 m, „B“ 356,17 m, „C“ 212,72 m a „D“ 135,79 m, 3 ks 
nadzemních hydrantů a 1 ks podzemního hydrantu za 50 000,- Kč (padesát tisíc korun českých) a 
pověřují starostku obce podpisem smlouvy. 

 

Pro:  5                        Proti:  0                                Zdrželi se:  0 

Usnesení 2/5/20 bylo schváleno. 

 

Starostka obce P. Šefčíková dále navrhla, aby po podpisu kupní smlouvy a po jejím vstoupení v platnost 
by měl být předmět smlouvy převeden na společnost VKM, jejímž akcionářem je obec Větrušice. 

 

Návrh usnesení 3/5/20 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje převod předmětu kupní smlouvy mezi Ing. Hanou Grošovou a 
obcí Větrušice, tj. vodovodních řadů „A“ 183,70 m, „B“ 356,17 m, „C“ 212,72 m a „D“ 135,79 m., 3 ks 
nadzemních hydrantů a 1 ks podzemního hydrantu na společnost Vodárny Kladno-Mělník a.s. 
Zastupitelé si vyhrazují právo revize smlouvy. 

Pro:    5                        Proti:   0                                Zdrželi se:  0 

Usnesení 3/5/20 bylo schváleno. 

 
3. Nabytí infrastruktury - lokalita ing. Grošová VO, komunikace, chodníky, dešťová 

kanalizace do majetku obce 

 

P. Šefčíková sdělila, že obecní úřad obdržel předfinální návrhy na darovací smlouvy dne 15.6.2020 a 
ještě téhož dne byly obě darovací smlouvy rozeslány mailem zastupitelům. U první smlouvy se jedná o 
darování pozemků: a) parc. č. 140/13, o výměře 1961 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 



4 

ostatní komunikace, b)  parc. č. 142/1, o výměře 3370 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace a za c) parc. č. 144/9, o výměře 1723 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace. Na těchto pozemcích jsou umístěny komunikace A až E. V komunikacích je 
umístěna dešťová kanalizace pro odvodnění komunikací – jedná se o gravitační dešťovou kanalizaci, 
která je svedena do vsakovací retenční nádrže v uliční vpusti. 

Starostka obce obdržela připomínky od zastupitelů, kdy např.  J. Růžičkové uvádí, že je v pořádku, že 
byly doplněny záruky, jen není uvedená lhůta, do kdy musí být závady odstraněny a jaký vůbec bude 
postup při odstraňování závad. Požaduje doplnit a upřesnit. Navrhuje rovněž uvažovat o sankcích při 
nesplnění odstraňování závad. F. Damek ocenil zahrnutí záruk. Připomínky dali i zbylí zastupitelé 
s ohledem na lhůty plnění záruk a odstraňování závad možností odstoupení od smlouvy. 

Dne 18.6.2020 přeposlala starostka obce námitky právníkům Ing. Grošové, kteří následně sdělili, že 
majitelka předpokládá, že tyto smlouvy budou projednány až na dalším zastupitelstvu po vypořádání 
připomínek (viz e-mail od právních zástupců Ing. Grošové). 

P. Šefčíková navrhla, aby projednání bylo odloženo na neurčito, tedy na termín, kdy obec obdrží finální 
návrhy smluv, k nimž nebudou mít zastupitelé další připomínky. 

Zastupitelé vzali informace na vědomí. 

Další smlouvou je darovací smlouva na rozvody veřejného osvětlení v délce 981,5m m s 33 ks 
osvětlovacími stožáry typu Kooperativa K4 O výšce 4,0m, osazených svítidly LED MODUS 
na pozemkových parcelách č. 140/13, 142/1, 144/9. Pro tuto smlouvu platí totéž, co pro smlouvu 
předchozí. 

Zastupitelé vzali informace na vědomí. 

 
4.  Výběr zhotovitele na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení ve staré části obce 

Větrušice “ 

 

P. Šefčíková sdělila, že podklady k výběrovému řízení na projekt „Rekonstrukce veřejného osvětlení ve 
staré části obce Větrušice“ byly zveřejněny na profilu zadavatele dne 8.6.2020. Obecní úřad obdržel 3 
(tři) nabídky.  Nabídky byly přebrány v zalepených obálkách a to takto: 

 
RAISA spol. s.r.o, Havlíčkova 822, 280 02 Kolín, IČ: 43005071 – osobně dne 18.6.2020 – VET-308/220 
O.S.V.O. comp.a.s., Strojnická 18, 080 01 Prešov, Slovenská republika, IČ: 36 460 141 dne 19.6.2020 – 
doručitel Ems – VET-310/2020 
ELTODO Osvětlení s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4  - dne 22.6.2020 (v 16:49) – VET 
315/2020 
 
Komise pro otevírání obálek se sešla dne 22.6.2020 v 17.00 hodin (otevírání bylo zahájeno v 17:04) ve 
složení: Petra Šefčíková, Jana Dyčková, Filip Damek a Tomáš Hejl. 

Přítomen byl rovněž zástupce jedné z firem, která podala nabídku. 

Všechny obálky byly řádně zalepeny a opatřeny nápisem „NEOTVÍRAT “. Nejprve byly prověřeny cenové 
nabídky. 
 

Předpokládaná hodnota zakázky byla ve výši 1 979 638,36,- Kč bez DPH 
 
Cenové nabídky byly následující: 
 
RAISA spol. s.r.o                   1 242 896,20 ,- Kč (bez DPH) 
O.S.V.O. comp. a.s               1 334 993,67,- Kč (bez DPH) 
ELTODO Osvětlení s.r.o.     1 406 500,00,- Kč (bez DPH) 

 



5 

 
 
Jako finančně nejvýhodnější (nejnižší cena) byla vyhodnocena nabídka společností RAISA spol. s.r.o. 
Po zjištění cen, byly prověřeny další náležitosti nabídek – všechny firmy splnily požadavky včetně 
seznamu referenčních projektů, dodržení obsahu smlouvy o dílo a položek rozpočtu. 
O otevírání byl sepsán protokol o otevírání obálek a Zpráva o hodnocení nabídek. Oba dokumenty byly 
podepsány všemi členy hodnotící komise. 

 

Návrh usnesení 4/5/20 

Zastupitelstvo obce Větrušice: 

a) bere na vědomí Zprávu o hodnocení nabídek zpracovanou v rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Rekonstrukce veřejného osvětlení ve staré části obce Větrušice “; 

b) schvaluje přidělení veřejné zakázky společnosti RAISA spol. s.r.o, Havlíčkova 822, 280 02 Kolín, 
(IČ: 43005071), jejíž nabídka byla vyhodnocena s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH, tj. 
1 242 896,20 Kč (jeden milion dvě stě čtyřicet dva tisíc osm set devadesát šest korun českých 
dvacet halířů) 

c) pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem. 

Pro:  5                        Proti: 0                                Zdrželi se:  0 

Usnesení 4/5/20 bylo schváleno. 

 

5.   Investiční dozor na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení ve staré části obce Větrušice “ 

P. Šefčíková uvedla, že po podepsání smlouvy o dílo s výše vybranou firmou, požádá obec o dotaci 
z fondu Obnovy venkova Středočeského kraje. I tuto dotaci bude třeba spravovat z hlediska čerpání 
financí a kontroly předkládaných faktur. Zároveň bude nutné zpracovat závěrečnou zprávu. OÚ oslovil 
dvě firmy: 

a)  ELCOS GROUP s.r.o., V závětří 1036/4, 170 00 Praha 7, Holešovice (došlo dne 18.5.2020 
společnost dala nabídku na zpracování a podání žádosti ve výši 12 000,- Kč, 15 000,- Kč je na 
zpracování veškeré dokumentace a 5 000,- Kč zpracování žádosti, celkem 32 000 Kč,- tyto částky 
jsou bez DPH.  

 
b) WITERO s.r.o., Podkovářská 674/2, Vysočany, 190 00 Praha 9 (došlo dne 27.5.2020) - 18 000,- Kč  

do 15 dnů od podání žádosti o dotaci na projekt za každou podanou žádost; 19 000,- Kč   do 15 
dnů po ukončení výběrového řízení, 5 000, - Kč do 15 dnů od zpracování a podání dokumentu 
Závěrečné vyhodnocení akce, celkem 42 000,- Kč bez DPH 

 

Vzhledem k ceně navrhla starostka obce uzavřít příkazní smlouvu se společností ELCOS GROUP s.r.o. 

Návrh usnesení 5/5/20 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje uzavření příkazní smlouvy s firmou ELCOS GROUP s.r.o., 
V závětří 1036/4, 170 00 Praha 7, Holešovice  (IČ 03147932) a pověřuje starostku obce jejím podpisem 

 

Pro: 5                       Proti: 0                                Zdrželi se:  0 

Usnesení 5/5/20 bylo schváleno. 
 
 
 
 



6 

 
6. Projednání žádosti na směnu pozemků v k.ú. obce Větrušice 

 

P. Šefčíková sdělila, že geodetka paní Ing. Josefusová při pracích na pozemku 145/36 zjistila, že obec 
užívá část soukromého pozemku st. 98 o výměře 19 m2 jako součást komunikace a naopak část 
pozemku 145/36 ve vlastnictví obce o výměře 19 m2 – ostatní plocha je v užívání soukromého vlastníka. 
Navrhovaná směna je součástí návrhu geometrického plánu č. 375-10/2020, kdy díl o výměře 19 m2, 
který je aktuálně součástí parcely č. st. 98 se stane součástí p.č. 145/36 a díl o výměře 17 m2 , který je 
aktuálně součástí parc. č. 145/36, se stane součástí p.č. st. 98 a díl o výměře 2 m2, který je aktuálně 
součástí parc. č. 145/36, se stane součástí p.č. 148/2. Žadatelé se zavazují uhradit náklady spojené se 
směnou pozemků, kterými jsou náklady za vyhotovení znaleckých posudků, zpracování geometrického 
plánu na rozdělení pozemku a správní poplatek za vklad práva do katastru nemovitostí. 

 

Návrh usnesení 6/5/20 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje směnu pozemků st. 98 o výměře 19 m2 a 145/36 o výměře 19 
m2 tak, jak je navrženo v žádosti podané ………………… a v souladu s geometrickým plánem č. 375-
10/2020 vypracovaným Ing. Josefusovou. 

Pro: 5                        Proti: 0                                Zdrželi se:  0 

Usnesení 6/5/20 bylo schváleno. 

 
7. Návrh kupní smlouvy na odkoupení části pozemků od Královské kolegiátní kapituly sv. 

Petra a Pavla na Vyšehradě 

 

P. Šefčíková uvedla, že na základě usnesení ZO č. 8/3/2020 ze dne 11.3.2020 jednala s Královskou 
kolegiátní kapitulou sv. Petra a Pavla na Vyšehradě o kupní smlouvě. Návrh kupní smlouvy byl rozeslán 
zastupitelům e-mailem.  Cena za koupi pozemků nutných k vybudování obchvatu kolem družstva byla 
dohodnuta ve výši 220,- Kč za m2. Celková výměra je 2 175 m2. Celková částka je 478 500,- Kč. 

 

Návrh usnesení 7/5/20 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje návrh kupní smlouvy mezi obcí Větrušice a Královskou 
kolegiátní kapitulou sv. Petra a Pavla na Vyšehradě a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

Pro:    5                        Proti: 0                                Zdrželi se:  0 

Usnesení 7/5/20 bylo schváleno. 

 
8. Přistoupení k MAS Nad Prahou 

 
P. Šefčíková uvedla, že obdržela nabídku na přistoupení k MAS Nad Prahou, kde jsou zastoupeny 
nejen všechny obce z našeho regionu, ale partnery jsou rovněž právnické osoby a dokonce partnery 
mohou být i osoby fyzické. Předsedkyní MAS je paní Ing. Cucová. Co se týče platby, pak Rámcová 
partnerská smlouva stanoví, že za služby poskytované MAS (vyjmenovány ve smlouvě) se partner 
zavazuje uhradit MAS na základě vystavené faktury příspěvek za každý kalendářní rok. Výši úhrady 
pro nadcházející kalendářní rok schvaluje Valná hromada Místní akční skupiny vždy nejpozději do 30. 
listopadu příslušného roku. Valná hromada schválila v roce 2020 příspěvek pro obce do 1 000 
obyvatel ve výši 4 000 Kč za rok. Seznam všech partnerů (tj. nejen obcí, ale i spolků a firem) lze nalézt 
na https://www.nadprahou.eu/partneri/. 

Návrh usnesení 8/5/20 

https://www.nadprahou.eu/partneri/


7 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje přistoupení k Místní akční skupině Nad Prahou, Mělnická 275, 
250 65 Líbeznice, IČ: 013 98 717 a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. Zároveň jmenuje 
starostku obce Větrušice Petru Šefčíkovou zástupcem obce Větrušice, který bude jednat v orgánech 
MAS Nad Prahou jménem obce Větrušice. 

 

Pro: 5                        Proti: 0                                Zdrželi se:  0 

Usnesení 8/5/20 bylo schváleno. 
 
 

9. Stavební    
 
P. Šefčíková sdělila, že OÚ obdržel návrh projektu na rekonstrukci chaty …….. na pozemku parc. č st. 
……….  Zde záleží na tom, jak se majitelé dohodnou s majitelem pozemku, kterým je Královská 
kolegiátní kapitula. 
 
Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 
 
 

10. Zpráva kontrolního výboru 
 
M. Buchar, předseda KV, uvedl, že výbor provedl kontrolu zápisů a smluv dne 18.6.2020. U zápisů ani 
u smluv neshledal žádné závady. Bylo zjištěno, že obec dosud neobdržela finální rozhodnutí k podpisu 
smlouvy mezi obcí Větrušice a SFŽP. 
 
P. Šefčíková uvedla, že Fond si ještě vyžádal detaily k udržitelnosti projektu a změně provozování 
ČOV, kdy obec hodlá provozovat samostatně. Dne 18.6.2020 byl vypracován návrh pro výpočet 
udržitelnosti projektu Prioritní osy 1 OPŽP a v souvislost s tím byla podána i žádost o změnu 
provozního modelu, kdy obec bude ČOV provozovat sama. 
 
Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 
 

11. Činnost obecního úřadu 
 

a) J. Dyčková podala rezignaci na mandát zastupitele obce Větrušice s tím, že mandát složí dne 
30.6.2020 (tj. platnost mandátu vyprší dne 30.6.2020 ve 24:00). V souvislosti s tím uvedla, že 
o tomto byli zastupitelé předem informováni a že většinu administrativních činností 
převezme referentka obce paní Kristiánová, která s místostarostkou pracuje již více než dva 
roky. Některé povinnosti a agendy ovšem nemůže převzít, a je proto nutné, aby zastupitelé 
stanovili budoucí uspořádání obce a obecního úřadu. Upozornila, že při jakékoliv změně bude 
nutné upravit Organizační řád obce, Jednací řád zastupitelstva a finanční směrnice.  J. 
Dyčková sdělila, že do zastupitelstva obce po ní nastoupí paní Adéla Trochtová, která 
s výkonem mandátu souhlasí, může jej ovšem vykonávat až po složení slibu zastupitele, tj. až 
od dalšího zasedání ZO.  
 

b) P. Šefčíková uvedla, že zastupitelům již předložila návrh na budoucí uspořádání, a to tak, že 
zůstane pouze jeden místostarosta, pan Ing. Petr Havlík, protože je nutná přímá 
zastupitelnost starostky v její nepřítomnosti. Zároveň navrhla, aby se zastupitel pan Filip 
Damek stal od 1.7.2020 uvolněným zastupitelem, který by řešil především administrativní 
záležitosti kolem přípojek jednotlivých nemovitostí a dále faktické napojení jednotlivých 
nemovitostí na budoucí kanalizaci a plnil by úkoly dané starostkou obce.  
 
Požádala zastupitele, aby se k jejímu návrhu vyjádřili.  
 



8 

J. Dyčková uvedla, že s návrhem souhlasí, protože Filip Damek zná obec a ve volbách byl 
voliči významně podpořen. V obci žije celý život a chce i nadále pro obec pracovat. Velmi 
často byl přítomen na OÚ nejen v době úředních hodin a výrazně se zajímá o chod obce, 
administrativu a dětskou skupinu. 
 
Návrh následně podpořili všichni přítomní zastupitelé s tím, že se jedná o nejschůdnější 
řešení. Přijetí dalšího zaměstnance by mohlo po dalších volbách vést k problémům, zatímco 
mandát končí zastupiteli dnem nových voleb. 
   
Návrh usnesení č. 9/5/20  
 
Zastupitelstvo obce schvaluje pana Filipa Damka jako uvolněného zastupitele s účinností od 
1.7.2020. Pan Filip Damek bude ve své funkci plnit úkoly dané starostkou obce.  
 

Pro:        4                 Proti:   0                                Zdrželi se:  1 (Damek) 
 
Usnesení č. 9/5/20 bylo schváleno  
 
 

c) J. Dyčková sdělila, že došlo ke změně rozpisu na rozpočtu, kdy položka 1111 daně příjmu 
fyzických osob byla ponížena o 24 500. Tato částka byla převedena na položku 4112 
neinvestiční transfery ze státního rozpočtu. Zastupitelé nemusí schvalovat, protože změna 
nemá vliv na změnu schválených ukazatelů. 

d) J. Dyčková upozornila, že obec bude muset zpracovat nový Strategický plán, současný končí 
v letošním roce. Bez Strategického plánu (zpracovává se podle metodiky MV ČR, nejedná se 
tedy o strategický plán, který zpracovávají např. firmy) nelze např. čerpat dotace z MMr a 
MPO. 

e) F. Damek informoval o jednání Valné hromady VKM, na níž zastupoval obec Větrušice.   
f) P. Šefčíková informovala o sněmu DSO Dolní Povltaví, který se konal dne 4.6.2020 ve Veliké 

Vsi. Mimo jiné bylo rozhodnuto o zrušení dne Sousedé se dobře baví…. Sněm DSO Údolí 
Vltavy se bude konat dne 9.7.2020. 

g) P. Šefčíková informovala o průběhu výstavby ČOV a kanalizace – dne 23.6.2020 proběhl již 9. 
kontrolní den. Firmě bylo zatím vyplaceno necelých 8 milionů Kč.  

h) J. Dyčková sdělila, že společnost EkoKom opět změnila sazebník odměn a koeficientů 
bonusových složek, jinými slovy ceník za sběr tříděného odpadu. Bude nutné prostudovat a 
systém v obci přizpůsobit. Zároveň sdělila, že vznesla dotaz na FCC, jak je na tom obec 
procentuálně z hlediska poměru směsného a komunálního odpadu. Zástupce FCC sdělil, že 
dosud není stanovena metodika výpočtu poměru pro výpočet splnění kritéria pro dosažení 
třídící slevy.  Ta by měla být stanovena prováděním předpisem k novému zákonu o 
odpadech, který zatím není schválen, a tedy není ani prováděcí předpis. Tedy která 
katalogová čísla odpadu budou pro stanovení poměru vytříděných složek budou „v čitateli“ a 

která ve „jmenovateli“. Nicméně už nyní je jasné, že tento poměr bude důležitý až za rok 
2021. Pro stanovení tohoto výpočtu budou každopádně třeba výkazy za předmětné roky či 
rok, kde budou za každého původce odpadu – jedná se o výkazy, které obec každoročně 
odesílá do ISPOP 

i) P. Šefčíková sdělila, že obec má od DI - PČR  Praha východ venkov schváleno DIO na dopravní 
značení v obci.  
 
 
 
 
 

 12. Závěr 



9 

 

Starostka obce poděkovala paní Dyčkové za obrovský kus práce, který za doby své působnosti na úřadě 
odvedla pro obec, a to i nad rámec svých povinností místostarostky. 

 

Přítomným zastupitelům poděkovala za účast a svolala další zasedání na 2.9.2020 od 18.00 hodin do 
budovy Obecního úřadu.  

 

Zasedání bylo ukončeno v 19:31 hod. 

 

Zapsala:            Mgr. Jana Dyčková   v.r. 
 

 

 

 

Ověřovatelé:     Filip Damek v.r.    Ing. Michael Buchar v.r. 

 

 

 

 

Starostka obce:  Petra Šefčíková  v.r. 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:     2020    Sejmuto dne:     2020  


